
Leština
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.868786N, 16.927482E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1392 (632 let) Katastrální výměra: 524 ha

Počet obyvatel: 1 246 PSČ: 789 71

Adresa URL: www.ou-lestina.cz

Památky a zajímavosti Leština
Nejvýznamnější památkou obce je kaple sv. Václava, stojící ve středu obce. Ve státním registru
chráněných památkových objektů figuruje uprostřed návsi stojící památník  hrdinů 2. sv. války a
lidová usedlost č. p. 9. Jedná se o typickou původní zástavbu s působivě řešenou vstupní branou.
Pozornost si zasluhují také pomník padlých v 1. sv. válce z roku 1921 a mramorový kříž z roku 1878 na
hřbitově. Jeden pískovcový kříž stojí vedle kaple a další dva jsou k vidění při výjezdech z obce
směrem k Zábřehu a k Lesnici. Vedle cesty k Vitošovu stojí pískovcová socha svaté Filomény.
K významným rodákům patří malíř a grafik Zdeněk Sklenář, který mimo jiné ilustroval i Petiškovy
Řecké báje a pověsti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5686/lestina/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 12:42:32


